Resposta ao Requerimento nº 1836/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Reitera pedido de informações acerca da entrada da área de serviço do

Condomínio Multifamiliar "The Gardens".

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

  ." PREFEITURA DE

VALINHOS ON

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1235/2022-DAI/SG Em 5 de outubro de 2022

DO: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21836/2022 (Proc. Administrativo nº

23376/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3(três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2: Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,  GAGNINI ALVES TELLES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1836/2022

Reitera pedido de informações acerca da
entrada da área de serviço do Condomínio
Multifamiliar "The Gardens”..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando resposta do Requerimento nº 1599/2022, acerca do

Condomínio Multifamiliar denominado “The Gardens”.

Considerando que a resposta foi parcial e inconclusiva, se fazendo

necessário esclarecer pontos específicos dos questionamentos elencados.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Em que ponto será implantado a entrada da área de serviço do
Condomínio Multifamiliar Vertical denominado “The Gardens”, Lote 01B, Desdobro
Dítio São José, Paiquerê? A mesma será construída nas vias internas do bolsão de

segurança?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de

moradores da região a fim de esclarecer algumas informações.

Valinhos, 26 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

odeconteroutras

2,ePp

“br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:950V-TNXO-R6AV-7C4N

cumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em26/09/2022às14:37:1

(s)acessehttp://consulta.siscam.com

Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura

Requerimentonº1836/2022-Processo4839/2022Estedo

assinaturas.

 P—— a SS a

| Fis. nº 0» Rubricado
Proc./ anoEmi pe e]

C.l. nº 1235/2022- DAI/SG - REQUERIMENTO nº 1836/2022 —

VEREADOR HENRIQUE CONTI

AO DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Para os devidos fins. “

S.D.U.M.A., em 06 de outubro de 2022.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE |! 04

Rubrica: VALINHOS Proc.nº/Ano:

À Coordenadoriade Parcelamentodo Solo/Engº Wagner

Para informar sobre o questionado às fls.02 da presente, enca-

minhando-se às demais áreas técnicas, se necessário.

D.G.P., em 07 de outubro de 2022.

Engº Viviani Christina Motta Steck

Diretora
005

   E da PREFEITURA DE PAapa E)
ES VALINHOS Am

2 no aAire Rá Fra

Ao Departamento de Gerenciamentode Projetos (DGP),

Encaminhamos a presente Cl em resposta ao Requerimento Nº 1.836/2022 do
Sr. Vereador Henrique Conti. com informações pertinentes e restritas à

Coordenadoriade Parcelamentodo Solo (CPS/SDUMA).

Considerando resposta do Requerimento Nº 1.599/2022, acerca do Condomínio

Multifamiliar denominado “The Gardens”.

4. Em que ponto será implantada a entrada da área de serviço do Condomínio
MultifamiliarVertical denominado “The Gardens”, Lote 01B, desdobro Sítio São

José, Paiquerê? A mesma será construída nas vias internas do bolsão de

segurança?

Resposta: O empreendimento “The Gardens” se situada na altura do número
1.100 da Rua Paiquerê (Lote 1B), conforme croqui de localização à Fl. 05.
Segundo projeto aprovado, o acesso de serviço do condomínio se dará
diretamente pela Rua Paiquerê. Ressaltamos que o acesso de serviço está
localizado aproximadamente no meio da testada do imóvel, como é possível

verificar no croqui à FI. 06.

CPS, em 07 de outubro de 2022.

Eng. Wagner Lánge Firetti
CoordenadorialdeParcelamentodo Solo (CPS/SDU)

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP| CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

[Fene 08 Pure: (O, |PREFEITURA DE

Proc.nº/Ano: Clnº ARRAIS|VALINHOS

Ao Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Coordenadoria de
Considerando as informações retro prestadas pela

dências, emencaminho a presente para ciência e demais provi

Eng?Viviani-Christina tta S

DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Diretora

Parcelamento do Solo,

atendimento ao solicitado às fls.02.

D.G.P., em 07 de outubro de 2022.

onio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Ant

(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa
*

Fls.nº Rubrica:

PREFEITURA DE-
5 Ê VALINHOS Proc.nº/Ano:

CI Nº 1235/2022 - DAI/SG

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/S.G.

Para conhecimento e continuidade das providências, conforme

manifestação da Coordenadoria de Parcelamento doSolo.

S.D.U.M.A., em 07 de outubro de 2022.    GARI
ó e Meio Ambiente

o Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antoni

linhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dva

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 84MM0B436CYVTF76
		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300

		2022-10-14T14:44:09-0300